БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
« 05 » октябрь 2015й.
	 № 1940
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » октября 2015 г.

Об утверждении порядка проведения экспертизы

муниципальных  нормативных правовых актов

органов местного самоуправления городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

в целях выявления в них положений,

необоснованно затрудняющих осуществление

предпринимательской и инвестиционной деятельности

Руководствуясь частью 6 статьи 7, пунктом 33 части 1 статьи 16 и частью 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14.2. Закона Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года №162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», а также в целях организации деятельности   по обеспечению выявления положений нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории городского округа город Стерлитамак:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - Порядок) прилагается.
2. Начальнику отдела муниципальной службы и кадровой работы  администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:- дополнить Положение  о заместителе главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по развитию потребительского рынка и предпринимательства полномочиями по утверждению планов проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, продлению сроков проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, подписанию отзывов на возражение органа местного самоуправления, разработавшего муниципальный нормативный акт;

- дополнить Положение об отделе предпринимательства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан функциями по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу с 01.01.2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Глава администрации
                А.Н.Изотов

_1223975723.psd